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Jazz in Hall zněl také šansony či funkem

Poměrně významně se lišily zábřež-
ské volební výsledky do Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR od těch ce-
lorepublikových. Zároveň ale ukázaly 
konzervativismus zdejších voličů, když 
vcelku přesně zopakovaly rozložení hla-
sů z předchozích voleb. Ve městě totiž 
s poměrně velkým náskokem zvítězilo 
ANO 2011, které zde získalo jen o dva 
hlasy víc než v roce 2017 a s tím i 30,86 
procenta hlasů, tedy o tři procenta víc 
než na republikové úrovni. Na druhém 
místě v Zábřeze skončila koalice stran 
Spolu (ODS, KDU-ČSL, TOP 09), kte-
rá získala 1.642 hlasy, tj. 23,43 % (na re-
publikové úrovni 27,78 %). Před čtyřmi 
lety zde (ještě jako jednotlivé strany) zís-
kala 1.440 hlasů (21,65 %).

Koalice Pirátů a Starostů s 912 hlasy 
(13,01 % oproti celorepublikovým 15,6 
%) hlasů skončila třetí, ale ve městě mír-
ně oslabila, v roce 2017 oslovil dnešní 
PirSTAN rovný tisíc voličů (15,03 %). 

O třiaosmdesát se oproti minulým par-
lamentním volbám navýšil počet voličů 
SPD, což znamenalo čtvrté místo a 11,7 
%, zisk ve městě byl tedy o dvě procenta 
vyšší než ve zbytku republiky. 

Trochu jiné pořadí měl Zábřeh i na „ne-
postupových“ místech, když zde na roz-
díl od celorepublikových výsledků ČSSD 
s 334 hlasy (4,76 %) přeskočila Přísahu 
Roberta Šlachty (323 hlasy a 4,6 %). Pro 
sociální demokracii je to ale krutý pád, v 
roce 2017 získala 465 hlasů a 6,99 pro-
centa a před osmi lety dokonce 1.492 hla-
sy. Krach levice potvrdil i výrazný úby-
tek hlasů KSČM, oproti roku 2017 ztratila 
skoro polovinu voličů, přesto je zdejší zisk 
4,03 procenta lepší než celkové výsledky 
komunistů. 

Volební účast v Zábřehu s 64,83 pro-
centa tentokrát zůstala za celostátní účastí 
(65,43 %) jen o kousíček.   
(Podrobné výsledky jednotlivých stran 
jsou k dispozici na straně 3. -red-)

Zábřežské volební výsledky ty celostátní 
moc nekopírovaly Že má fes-

tival Jazz in 
Hall už ne-
zastupitelné 
místo v zá-
břežské kul-
tuře potvrdil 
opět jeho už 
s e d m n á c t ý 
ročník, který 
se uskutečnil 
7. až 9. října. 
Odstartoval 
ho ve čtvr-
tek hudeb-
ní dokument 
New Orle-
ans: Město hudby v kině Retro, v pá-
tek pokračoval koncertem kapel Fresh 
Minute a Silence & Joy s následnou 
jam session v Klubu ve Zdi.

Sobotní večer plný kvalitní muziky 
zahájil pořádající Moravia Big Band 
se svými sólisty, který ani letos nepře-
rušil tradici vystoupení s hostem zvuč-
ného jména. Tentokrát si Band zahrál 

s Tomášem Savkou. Finalista první-
ho ročníku soutěže Česko hledá Su-
perstar dnes vystupuje často v muzi-
kálech, jeho sólová tvorba je nezřídka 
ovlivněna swingem, a tak není divu, 
že se v Zábřeze uvedl perfektním vý-
konem (na snímku), k němuž nemalou 
měrou přispělo i velmi kvalitní souz-
nění s Moravia Big Bandem.  
 (Pokračování na straně 6)

Začátkem října proběhlo v prostorách 
hasičské zbrojnice Kostelce na Hané se-
tkání zástupců dobrovolných hasičů Olo-
mouckého kraje a Hasičského záchranné-

ho sboru (HZS) České republiky u příle-
žitosti mimořádného ocenění členů sborů 
dobrovolných hasičů za přínos pro spo-
lečnost a kvalitně odváděnou práci. Hasi-
či města Zábřeh, zastoupení velitelem Jo-
sefem Klimkem a zástupcem velitele Jose-
fem Domluvilem, převzali medaili z rukou 
generálního ředitele HZS generálmajora 
Vladimíra Vlčka (na snímku). 

Ocenění ministra vnitra jednotka obdr-
žela za příkladnou, dlouholetou a obětavou 
práci při ochraně životů, zdraví a majetku 
spoluobčanů. Po ukončení slavnostního 
aktu nechyběla diskuze včetně prohlídky 
prostor nové kostelecké zbrojnice.  (red)

Dobrovolní hasiči obdrželi významné ocenění

Zajímavosti z voleb
• Nejvyšší volební účast byla tradičně 

v Pivoníně s 77,42 %, přes sedmdesátipro-
centní hranici se ale vyšplhala i v Ráječ-
ku (74,54 %), Naopak nejnižší byla opět 
v historickém centru města (okrsek 2, in-
ternát SŠSPaS), a to 45,00 %. Tento vý-
sledek ale ovlivňuje skutečnost, že v se-
znamech voličů u tohoto okrsku je zapsá-
no několik stovek občanů, kteří mají na-
hlášen trvalý pobyt na městském úřadě a 
mezi pravidelné voliče většinou nepatří.

• Vítězem voleb bylo v Zábřeze ve 
dvanácti z patnácti okrsků ANO 2011, 
ve třech okrscích porazila hnutí koalice 
Spolu.

• Koho voliči přednostně kroužkova-
li? Jednoznačně nejvíc preferenčních hla-
sů (396) získal za ANO 2011 kandidující 
zastupitel Zábřeha i kraje Petr Krmela, ná-

sledovala krajská jednička Spolu a předse-
da KDU-ČSL Marian Jurečka (267 hlasů). 
Lídr ANO 2011 Ladislav Okleštěk obdr-
žel na pomyslném třetím místě 196 prefe-
renčních hlasů.

• Šumpersko bude mít na čtvrtý pokus 
v Poslanecké sněmovně své zastoupení, z 
regionu vzešel Michael Kohajda ze Šum-
perka. Proděkana Právnické fakulty Uni-
verzity Palackého vynesly nahoru prefe-
renční hlasy, i jako bezpartijní se prosa-
dil ze 7. místa kandidátky Spolu. Zábřeh 
může o svém poslanci zatím stále jen snít, 
obzvláště když se na kandidátkách obje-
vil rekordně nízký počet Zábřežáků – pou-
ze tři. A to již zmiňovaný Petr Krmela za 
ANO 2011, Robert Šrejma (PirSTAN) a 
Vladimír Stejskal (Aliance pro budouc-
nost).  (red)

Radnice přijímá nominace na Cenu města
Zábřežská radnice přijímá do kon-

ce října návrhy na kandidáty oceně-
ní dlouhodobých mimořádných akti-
vit pro město a jeho občany. Prestižní 
Cenu města je možné udělit také za mi-
mořádný počin v oblasti společenské-
ho života, který významně přispěl k 
rozvoji města nebo šíření jeho dobré-
ho jména či za mimořádný projev sta-
tečnosti při záchraně lidského života, 
zdraví či majetku.

Oceněny mohou být nejen fyzické 
osoby, právnické osoby, ale i kolekti-

vy osob, které v Zábřeze sídlí či půso-
bí. „Písemné nominace na Cenu měs-
ta Zábřeh přijímá Odbor školství kultu-
ry a tělovýchovy Městského úřadu Zá-
břeh. Formulář a pravidla pro podává-
ní nominací lze nalézt na internetových 
stránkách města v sekci O Zábřeze/
Cena města,“ informovala mluvčí rad-
nice Lucie Mahdalová.

Cenu za rok 2020 obdržela Charita 
Zábřeh na základě nominace kulturní 
komise za své aktivity v době korona-
virové epidemie.  (red) 

Retro zve na Zábřežáky ve filmu
Speciální projekce s podtitulem Zá-

břežáci ve filmu připravilo kino Retro 
v rámci své listopadové nabídky. V úte-
rý 9. listopadu uvede film Revival jako 
připomenutí životního jubilea Mirosla-
va Krobota a o týden později premiéru 
filmu Lidi krve v hlavní roli s Milosla-
vem Königem.

Čestný občan našeho města, výraz-
ný filmový a divadelní herec a režisér 
Miroslav Krobot oslaví 12. listopadu 
své 70. narozeniny. „Chceme mu tou-
to filmovou cestou poblahopřát a po-
přát mnoho další krásné práce – scená-
ristické, režijní, divadelní, herecké i da-
bérské. V komedii Revival z roku 2013 si 
zahrál rockového muzikanta, člena ka-
pely Smoke. Trochu symbolicky, proto-
že tito filmoví muzikanti prostě odmítají 

stárnout,” říká vedoucí kina Věra Smr-
čková. 

Nový celovečerní snímek Lidi krve 
vypráví příběh skutečných obyvatel bý-
valé sudetské obce Vitín, kteří v kraji-
ně svých předků hledají smíření. V jed-
né z hlavních rolí se představí Miloslav 
König. Ten se narodil v Postřelmůvku a 
po absolvování zábřežského gymnázia 
nastoupil na pražskou DAMU. Působí 
jako herec a hudebník, umělecký šéf Di-
vadla Masopust, několikrát byl nomino-
ván na Cenu Thálie. Filmové drama Lidi 
krve je v Retru připraveno na úterý 16. 
listopadu.

Oba filmy mají začátek ve 20 hodin 
a budou uvedeny krátkým medailonkem 
věnovaným jejich hlavním protagonis-
tům majícím vztah k Zábřehu.  (red)

Co znamená život? 
To, že srdce bije 
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Ve středu 29. září se v Katolickém 
domě uskutečnilo setkání pořádané odbo-
rem školství, kultury a tělovýchovy u pří-
ležitosti Dne učitelů, kvůli kovidu o půl 
roku odložené. Úvodního slova s poděko-
váním pedagogům se ujal starosta města 
František John. „Už několikrát jsem vám 
tady právem děkoval za vaši náročnou 
práci. To jsme ale nikdo netušil, jak nároč-
ná situace vás teprve čeká,“ vyzvedl úsilí 
pedagogů v době pandemie.

Poté přišlo na řadu udělování cen Peda-
gog města Zábřeha za rok 2020 udělených 
zastupitelstvem města. Cenu letos převza-
la Lenka Malá ze ZŠ a DDM Krasohled 
(na snímku druhá zleva) za dlouhodobou 
nadstandardní aktivní činnost ve výchově 
a všestranném rozvoji žáků 1. stupně ZŠ, 
za inovativní a kreativní přístup v oblasti 
zájmové činnosti školní družiny a za čet-
né aktivity prezentující školu. Dále Milu-
še Kleiblová (na snímku uprostřed) za vý-

borné znalosti a dovednosti v 
oblasti informačních technolo-
gií, které využívá při přípravě a 
konání školních projektů. V za-
čátcích koronavirové epidemie 
byla hlavní hybnou silou při 
zavádění distanční výuky, ško-
lila učitele, koordinovala v prv-
ní vlně epidemie zadávání uči-
va a domácích úkolů prostřed-
nictvím webových stránek ZŠ 
Školská. Do třetice zastupitel-
stvo udělilo ocenění Domini-

ku Kolčavovi ze ZŠ B. Němcové za mi-
mořádný a kreativní přístup ve výuce ma-
tematiky a hudební výchovy, vynikající 
pedagogické výsledky a inovátorský pří-
stup k distanční výuce v době koronaviro-
vé epidemie. Všichni tři ocenění obdrže-
li kromě oficiálních i vtipné osobní dárky 
připravené odborem školství.

Mimo oficiální nominace byla vyzdvi-
žena i obětavost a ochota pedagogických 
asistentů ve ztížených koronavirových 
podmínkách a za všechny představite-
le této profese přijala gratulace Bohdana 
Baierová, za jejíž práci obdržel městský 
úřad pochvalný dopis od zástupce jejího 
svěřence. 

Dárek ale dostali i všichni přítomní hos-
té v podobě úspěšného divadelního před-
stavení Baletky václavovského divadelní-
ho souboru. K příjemné atmosféře přispěl 
i závěrečný raut.  (red)

I když po půl roce, pedagogové se dočkali

Zábřeh se stává Mekkou dobrého jíd-
la, ani o hodně větší města se nemohou 
chlubit tak velkým zájmem, jaký vzbuzu-
je festival Jídlo na ulici, který se ve měs-
tě konal již popáté. Potvrdily to davy ná-
vštěvníků, které v úterý 28. září zaplni-
ly centrum města, Farní ulici a Masary-
kovo náměstí. Pro milovníky chutí a vůní 
jídel z celého světa bylo připraveno přes 
padesát specialit světové kuchyně mj. ze 
Srí Lanky, Indie, Vietnamu, Španělska, 
Mexika, Argentiny, Belgie či Japonska. 
Nechyběly burgery, regionální kuchyně, 
spousta sladkých laskomin a samozřejmě 
široký výběr různých nápojů. Své si tak 
našel snad každý.

Připraven byl ale i pokrm pro oko a 
ucho – doprovodný program, hudba, dět-
ský koutek a spousta zábavy, odpolední 
pohodu zpestřil svým netradičním žon-
glérským vystoupením Jan Hlavsa.  (red)

Jídlo na ulici přilákalo množství mlsounů

Z ČINNOSTI MĚSTSKÉ 
POLICIE

V září strážníci zaznamenali 482 
události, zasahovali u devíti krádeží v 
obchodech, odchytili osm volně pobí-
hajících psů a jedenadvacetkrát řešili 
opilce povalující se na veřejných pro-
stranstvích. Mimo to řešili i následují-
cí případy:

• Ve čtvrtek 9. září vyrazili na Za-
hradní ulici, kde se na komunikaci po-
valoval opilý muž, který navíc po hlíd-
ce požadoval, aby ho odvezla na uby-
tovnu. Převozu se ale nedočkal a byl z 
místa vykázán. Častým místem výjez-
du strážníků je i vlakové nádraží, kde 
téhož dne museli probudit a vykázat 
na zemi pospávajícího opilce. Týden 
nato odvedli z nástupiště podnapilého 
muže, kterému hrozil pád do kolejiště 
a následně možný střet s projíždějícím 
vlakem. A nádraží do třetice, 18. září 
ve vestibulu slovně napadal ostatní 
cestující opilec, který údajně chtěl lidi 
upozornit na volby a jejich nebezpečí. 
Protože na výzvy, aby budovu opustil, 
nereagoval, musela hlídka použít od-
váděcí hmaty s následným použitím 
služebních pout, poté se muž zklidnil 
a omluvil.

• Naopak poněkud neobvyklé mís-
to pro své alkoholové eskapády si zvo-
lil v pátek 10. září mladík, který v bu-
dově polikliniky v jedné z čekáren ob-
těžoval ostatní hlasitým projevem. I on 
byl vyveden a zklidněn.

• V úterý 14. září se na služebnu 
městské policie dostavily čtyři nezleti-
lé osoby s tím, že jedné z nich měl vy-
trhnout z ruky cizí mladík mobilní te-
lefon a odejít s ním pryč. Zloděj se měl 
pohybovat na parkovišti v centru měs-
ta. Hlídce se podařilo pachatele zadr-
žet na náměstí Osvobození. Ke svému 
činu se přiznal a telefon vrátil majiteli, 
případ byl předána k dořešení Policii 
ČR. Ta si za hodinu převzala k vysvět-
lení i muže, který při přelézání poško-
dil cizí plot a uchycení hromosvodu 
na Havlíčkově ulici. Rušný den ukon-
čilo zadržení muže, který na náměstí 
Osvobození bušil dřevěným hranolem 
do značek a laviček. Vztekloun hlídce 
sdělil, že ho nechtěli obsloužit v jedné 
z heren, a proto se snaží svůj vztek tak-
to ventilovat. Vzhledem k tomu, že ne-
stačil udělat materiální škodu, byl jen 
odeslán domů. 

• Pomoc zraněné osobě poskyt-
li strážníci v sobotu 18. září na Škol-
ské ulici, kde je zastavil muž žádají-
cí o ošetření zranění, které si přivodil 
pádem. Ránu na předloktí si sice čás-
tečně ovázal, měl však obavy z násled-
ků, protože užívá léky na ředění krve. 
Hlídka proto přivolala záchranku, kte-
rá zraněného ošetřila a převezla domů. 
Jen o něco málo později hlídka zasa-
hovala na náměstí Osvobození, kde na 
zem upadl jeden z účinkujících s flaši-
netem. I když tvrdil, že odpočívá, bylo 
zjevné, že jeho zdravotní stav není v 
pořádku. To potvrdil i lékař přivola-
né záchranky, ta ho převezla k dalšímu 
vyšetření do nemocnice. 

•  V prodejně na Leštinské ulici si 
v pondělí 20. září strážníci převzali 
zloděje, který se snažil projít přes po-
kladnu s kradeným oblečením. Zachy-
tila ho ale bezpečnostní brána se zvu-
kovým signálem. Poté se jej podařilo 
obsluze zadržet, kladl však odpor a 
bezpečnostní bránu poškodil. Případ 
putuje k dořešení do správního řízení. 
 (red)

KRÁTCE Z RADY
Rada města na svém 61. jednání v 

úterý 5. října mimo jiné projednala ná-
sledující materiály:

• Schválila upravený odpisový plán 
na rok 2021 pro ZŠ a DDM Krasohled.

• Schválila poskytnutí dotace 
40.000 Kč pro Moravia Big Band Zá-
břeh, která byla určena na akci Jazz in 
Hall 2021.

• Souhlasila s uzavřením školní dru-
žiny při ZŠ Školská v období podzim-
ních prázdnin, vánočních prázdnin, po-
loletních prázdnin, jarních prázdnin, ve-
likonočních prázdnin a hlavních prázd-
nin ve školním roce 2021/2022 s tím, že 
bude-li ze strany zákonných zástupců 
zájem o umístění dětí do školní družiny 
v době přerušení provozu, zajistí ředitel 
školy její činnost pro tyto zájemce nebo 
zprostředkuje možnost umístění dítěte v 
jiné školní družině.

• Schválila předání technického 
zhodnocení majetku svěřeného k hospo-
daření Technickým službám Zábřeh. K 
1. 10. 2021 se předalo technické zhod-
nocení svěřeného majetku, zateplení se-
verní stěny azylového domu Tunklova 
5, ve výši 253.256 Kč.

• Schválila vyřazení nepotřebného a 
zastaralého movitého majetku v celko-
vé pořizovací hodnotě 328.916 Kč, kte-
rý se nachází v budově bývalého penzi-
onu v Hněvkově.

• Schválila pronájem parkovacích 
stání č. 9, 18 a 26 v budově DPS, Neru-
dova 7. 

• Souhlasila se zveřejněním záměru 
pachtu zemědělských pozemků v prů-
myslové zóně Leštinská I o výměře 19 
hektarů Agrodružstvu Zábřeh na dobu 
určitou do 31. 10. 2022 za cenu 2.800 
Kč/ha.

• Schválila změnu nájemní smlouvy 
uzavřené na užívání části fasády domu 
Žižkova 8 za účelem umístění a provo-
zování kamery s příslušenstvím souvi-
sející s výměnou a navýšením zařízení 
o jednu kameru a jejich napojení na op-
tickou síť.

• Schválila bezúplatné užívání vel-
ké zasedací místnosti radnice organiza-
ci Post Bellum, pobočce Paměť národa 
Střední Morava na akci Večer s Pamětí 
národa.

• Schválila na žádost obce Svébo-
hov rozšíření sítě veřejného osvětlení ve 
městě o jedno světelné místo, které leží 
v bezprostřední blízkosti zastavěného 
území místní části Václavov. 

• Schválila uzavření dodatku ke 
smlouvě na rekonstrukci chodníků a 
výstavbu parkování na Sokolské uli-
ci se společností BLAKE CZ, kterým 
se upravuje cena o dodatečné práce a o 
práce, které nebudou realizovány. Nová 
cena díla činí 2.870.147 Kč bez DPH.

• Schválila uzavření smlouvy o dílo 
na projektovou dokumentaci na prová-
dění stavby Kulturní dům Zábřeh – II. 
etapa se společností D-cinema v ceně 
990.000 Kč bez DPH.

• Souhlasila se smluvním vztahem 
se společností EVT Stavby s. r. o. na 
provedení opětovných zkoušek kanali-
zace, vodovodu a komunikací po reali-
zaci dešťové kanalizace ve Václavově v 
ceně 712.518 Kč bez DPH.  (red)

Svoz odpadu ve svátek
Technické služby města Zábřeh upo-

zorňují, že ve čtvrtek 28. října, v den 
státního svátku, bude prováděn svoz ko-
munálního odpadu dle harmonogramu. 
 (red)

Jan Pokorák (75) 
Svatava Hrdinová (64)
Marie Matějčková (84)
Naděžda Bezděková (71) 
František Diviš (72)

Rozloučili jsme se
16. 9. 
16. 9. 
17. 9. 
17. 9.
19. 9. 

Františka Matějová (94)
Jan Hudec (70)
Jiřina Kubíčková (81)
Miroslav Hruška (79)
Jana Janů (52)

20. 9.
23. 9.
25. 9.
27. 9.
1. 10.

Helena Seidlová ze Zábřehu je Babič-
kou Olomouckého kraje roku 2021. Na 
cestě k vítězství ji podporovalo bezmála 
500 seniorů, kteří ve středu 15. září sla-
vili v pavilonu A olomouckého výstaviště 
Flora svůj svátek. Stříbrnou medaili vybo-
jovala Alena Budíková z Velké Bystřice a 
třetí příčku obsadila Františka Hausnerová 

z Moravského Berouna.
Soutěže se může zúčastnit každá 

babička nad šedesát let, která má tr-
valý pobyt na území kraje. Soutěžící 
absolvují tříminutový rozhovor, bě-
hem kterého představí sebe i svůj re-
gion. Následuje volná disciplína, v je-
jímž rámci mohou účastnice recitovat, 
zpívat, tančit, hrát na hudební nástroj 
nebo předvést vlastní tvorbu. Nechy-
bí ani módní přehlídka společenského 
oblečení. Soutěž Babička roku vznik-
la před lety právě v Olomouckém kra-

ji a za tu dobu se stala uznávanou a oblí-
benou akcí. 

Helena Seidlová díky svému vítězství 
postoupila do celostátního kola. To pro-
běhne 19. listopadu na olomouckém Vý-
stavišti Flora a zúčastní se ho také soutěží-
cí ze Slovenska.  (red)

Helena Seidlová Babičkou Olomouckého kraje 

Vojtěch Nedvěd
a kapela Tie BreakPÍSNIČKY BRATŘÍ NEDVĚDŮ27

.1
0.
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Školáci bojovali  
o pohár starosty

Ve čtvrtek 23. září proběhl druhý roč-
ník atletických závodů družstev míst-
ních škol O pohár starosty města Zá-
břeh. Do napínavého sportovního klání 
se zapojily základní školy Boženy Něm-
cové, Školská, Severovýchod, gymná-
zium, VOŠ a SŠ automobilní i Střední 
škola sociální péče a služeb. Během ce-
lého dopoledne podávali žáci a studenti 
v jednotlivých disciplínách nadšené vý-
kony. Své síly porovnali v běhu na 60 
metrů, skoku dalekém, skoku vysokém, 
hodu míčkem, běhu na 600/800 metrů, 
štafetě a vrhu koulí.

Závody proběhly už podruhé v režii 
Atletiky Zábřeh a Sportovních klubů ve 
spolupráci se školami a provázel jimi 
moderátor Jindřich Solovský. „Děku-
ji všem organizátorům a účastníkům již 
tradiční akce, jejím cílem je mimo jiné 
připomenout důležitost pohybu a zdra-
vého životního stylu v životě jednotliv-
ců a celé společnosti,“ řekl při zahájení 
starosta František John.

Své prvenství obhájila a držitelem 
putovního poháru starosty města se 
stala ZŠ Boženy Němcové se ziskem 
261 bodu. Na druhém místě se umísti-
la ZŠ Školská se 180 body. Pomyslný 
bronz si pak odneslo nižší gymnázium 
se ziskem 148 bodů. V kategorii střed-
ních škol byla absolutním vítězem VOŠ 
a SŠ automobilní, která skončila s vý-
sledkem 198 bodů. Gymnázium získalo 
o 18 bodů méně a tím i druhé místo, tře-
tí skončila SŠ sociální péče a služeb se 
124 body.  (red)

Nový povrch stadionu 
už se zazelenal

Tráva na novém fotbalovém hřišti, které 
zrekonstruovaly Sportovní kluby Zábřeh 
provozující Městský stadion, díky pod-
zimnímu počasí krásně vzešla. Na nové 
hřiště přispělo město částkou 475.500 
Kč, stejnou sumou pomohl i Olomoucký 
kraj. Kvůli času nutnému pro růst trávní-
ku a zapojení drnu si na něm fotbalisti z 
SK Sulko zahrají ale až příští rok. Údrž-
bu zajistí nová vřetenová travní sekačka. 
Její pořízení opět podpořilo město i kraj 
po 90.000 Kč, ale na investice vynaložily 
vlastní prostředky také Sportovní kluby a 
fotbalový oddíl. „Investice do městského 
stadionu provádí město ve spolupráci se 
Sportovními kluby dlouhodobě, přírodní 
a umělé hřiště přichází na řadu po rekon-
strukci atletického oválu a budovy kužel-
ny. Současně diskutujeme možnosti další-
ho rozvoje stadionu včetně umístění lezec-
ké stěny,“ objasnil záměry města starosta 
František John.

Současně chystají Sportovní kluby Zá-
břeh ve spolupráci s městem další investi-
ci, rekonstrukci umělé trávy. „Umělý tráv-
ník na tréninkovém hřišti je již na hraně 
své životnosti, na konci září jsme proto po-
žádali Národní sportovní agenturu o do-
taci. Rozpočet na rekonstrukci je 7 milio-
nů korun,“ doplnil předseda Sportovních 
klubů Josef Tempír. Z důvodu podané žá-
dosti o dotaci Národní sportovní agentuře 
odsouhlasilo zastupitelstvo města Zábřeh 
příspěvek ve výši 2,1 milionu korun, také 
u této investice se počítá s vícezdrojovým 
financováním.  (red)

Petr Bende tahákem letošního
Babího léta s Charitou

Překrásný den, místo i atmosféra a k 
tomu vynikající výkon hlavního účinkují-
cího. Takové byly devizy letošního Babího 
léta s Charitou, akce, která baví i pomáhá 
zároveň.

Tradiční benefice se uskutečnila po roč-
ní pauze a návštěvníky přivítala v novém 
prostředí v amfiteátru před zábřežským 
zámkem. Bylo připraveno divadlo, hudeb-
ní vystoupení, mnoho doprovodného pro-
gramu pro malé i velké a nechybělo ani 
tradiční občerstvení této akce – jablečný 
štrůdl a káva z Kavárny Nadějná, občasné 
mobilní kavárny klientů Charity Zábřeh.

Program pátečního odpoledne zahájili 
malí herci Ráčci Roveňáčci, žáci ZŠ Ro-
vensko pod vedením Pavly Schönové, s 
pohádkou o strašidle. Po jejich vystoupe-
ní ovládl pódium energií sršící Petr Bende 
se svými hity, ale i se zbrusu novými pí-
sničkami. Hudební část programu zakon-
čila moravičanská kapela Folklorica. Pro 
nejmenší byl připraven skákací hrad, ma-
lování na obličej, z Rovenska je přišli po-
těšit dva koníci a roztočilo se pro ně zbru-
su nové kolo štěstí.

„Z výtěžku Babího léta každoročně pod-
porujeme činnost některého z našich stře-
disek. Letos jím bylo středisko Domácí 
hospicové péče. Z darů benefice, za které 
mnohokrát děkujeme, bylo pořízeno vozi-
dlo, kterým bude tým pracovníků jezdit k 
pacientům a jejich rodinám,“ uvedla Jana 
Skalická z Charity Zábřeh. Sestry Domá-
cí hospicové péče svou činnost představi-
ly přímo na akci a předvedly i některé pří-
stroje používané při péči o pacienty v do-
mácnosti.

 „Letos jsme také chtěli upozornit a při-
pomenout, jak důležitá je práce pečujících 
osob. Lidí, kteří jsou pro někoho neviditel-
ní, ale bez nichž by si někteří svůj život ani 
nedovedli představit,“ připomněla Jana 
Skalická a doplnila: „Proto jsme zde vy-
ráběli poděkování v podobě kvítků chrpy, 
které jsou symbolem této aktivity, a ty jsme 
potom pečujícím rozdávali.“ (red)

Skauti zvou na poutní mši
Skauti a skautky ze střediska Skalič-

ka Zábřeh zvou na tradiční poutní mši v 
kapli sv. Martina na Olšanských horách, 
která se koná v neděli 7. listopadu ve 14 
hodin. Na místě bude od 13 hodin za-
jištěno občerstvení, možnost prohlídky 
restaurovaného vnitřku kaple a prezen-
tace záměru přestavby chaty.  (red)

Zábřeh obhájil své 
prvenství ve sběru elektra

Ocenění za první místo v soutěži pro 
města a obce kraje ve sběru elektrozaří-
zení, O keramické sluchátko 2020, pře-
vzala 14. září na zámku Plumlov vedou-
cí oddělení životního prostředí městské-
ho úřadu Květoslava Hýblová a jednatel 
Technických služeb města Milan Doub-
ravský. 

„Zábřežáci jsou ve sběru vysloužilého 
elektrozařízení opět nejlepší v kraji. Ka-
ždý občan u nás vytřídil v průměru 5,82 
kg elektra. Za to jim patří velké poděko-
vání,“ uvedla Květoslava Hýblová. V 
soutěži, kterou vyhlašuje kolektivní sys-
tém ASEKOL ve spolupráci s krajem, je 
hodnocena výtěžnost odevzdaných vy-
sloužilých elektrospotřebičů v přepočtu 
na jednoho obyvatele. Mezi odevzdané 
elektrospotřebiče se řadí například počí-
tače, televize, fotoaparáty, videokamery 
či mobilní telefony.

Červené kontejnery na elektrood-
pad jsou v Zábřeze umístěny na ulicích 
Kosmonautů, Bezručova, Na Vyhlíd-
ce, Krumpach, v Hněvkově a Václavo-
vě. Sběrná místa elektrozařízení mají své 
místo v EKO servisu na Dvorské ulici a 
Separexu na Leštinské.  (red)

Publikace k padesátinám se stala 
ojedinělou kronikou zábřežské kultury

Zábřežský kulturní dům už má oslavy 
půlstoletí za sebou. Povedený seriál do-
provodných akcí, výstav, koncertů doz-
něl, zůstala ale jedna stálá památka, kni-
ha Kulturní dům Zábřeh 1971 – 2021. 
Společný počin hlavního autora Zdeň-
ka Davida, Jindřicha Solovského a Pav-
la Kili Jedelského vznikal přes půl roku. 
Výsledkem je hodnotná publikace, která 
zdaleka není jen připomenutím historie 
zábřežského kulturáku, ale do velké míry 
dává nahlédnout do kulturního a spole-
čenského dění ve městě v posledních pa-
desáti letech.

Základem publikace je především vel-
mi rozsáhlý fundus dokumentů, fotogra-
fií, filmových záběrů, vzpomínek atd. na 
němž se podílelo přes čtyřicet přispěvate-
lů – už to samo o sobě hovoří o tom, jak 
blízký vztah mají Zábřežáci ke své „zlaté 
kapličce“. Ta se zdaleka nestala jen pro-
storem pro předávání kultury obyvate-
lům regionu, ale pevnou základnou pro 
celou řadu aktivit.

Tomu odpovídá i členění publikace. Ta 

postupuje chronologicky, od myšlenky 
výstavby objektu až po současné plány 
na jeho rozsáhlou rekonstrukci. Osudy 
kulturního domu se v samostatných od-
dílech prolínají s jednotlivými kroužky 
a uskupeními – hudebními, divadelními, 
filmařskými, fotografickými, s akvaristy, 
filatelisty, šachisty, dává nahlédnout do 
zákulisí tanečních či plesů.

Nechybí samozřejmě ani nejvýznam-
nější akce jako například zahájení pro-
vozu kina Retro, obnovení tradice jar-
marků, Welzlování. A také přehlídka 
množství koncertů nejvýznamnějších 
jmen české populární hudby či divadel-
ních představení se zvučnými hereckými 
osobnostmi.

Jádro publikace ale tkví v Zábřeze. V 
textu či na desítkách fotografií figurují 
snad všechny osoby, které za posledních 
padesát let (nejen) v místní kultuře něco 
znamenaly. Kniha, která je v dostání v in-
formačním centru a Knihkupectví Patka, 
se tak stala ojedinělou kronikou novodo-
bé zábřežské kultury.  (red)

Název strany            Počet hlasů  v %

ANO 2011   2.163  30,86 
Spolu (ODS, KDU-ČSL, TOP 09)  1.642  23,43 
Piráti a Starostové   912  13,01 
SPD   820  11,70
ČSSD   334  4,76 
Přísaha Roberta Šlachty   323  4,60
KSČM   283  4,03
Trikolora Svobodní Soukromníci   217  3,09 
VOLNÝ blok   89  1,27
Moravané   71  1,01
Strana zelených   61  0,87
Otevřeme ČR normálnímu životu  24  0,34
Švýcarská demokracie   19  0,27 
Moravské zemské hnutí   12  0,17 
Hnutí Prameny   10  0,14 
Urza.cz: Nechceme vaše hlasy   10   0,14 
Aliance pro budoucnost   9  0,12 
Koruna Česká   6  0,08 
Aliance národních sil   1  0,01 
Levice   1  0,01

Výsledky voleb do Poslanecké sněmovny v Zábřeze

Milostivé léto nabízí 
jedinečnou možnost 

zbavit se dluhů u 
veřejnoprávních institucí

Ve čtvrtek 28. října startuje tzv. Milosti-
vé léto – předpis, který na začátku prázd-
nin schválila Poslanecká sněmovna. Ten 
lidem umožní definitivně se zbavit dlu-
hů, které mají u veřejnoprávních institu-
cí. Jak? Dlužníci veřejnoprávních institucí 
budou moci v období od 28. října do 28. 
ledna 2022 využít jednorázovou možnost 
zaplatit svůj dluh výrazně levněji. Pokud 
dlužník v uvedeném termínu uhradí jisti-
nu, tedy základní finanční částku, na je-
jímž základě závazek vznikl, a k tomu 
pevnou částku 908 korun jako náklady, 
tak zbylé penále, úroky a takzvané příslu-
šenství mu bude odpuštěno. Dojde k za-
stavení exekuce a dlužník bude od zbytku 
dluhu osvobozen. Podmínkou je, aby dluh 
vymáhal soudní exekutor. Osvobození se 
ale nevztahuje na závazky, které si institu-
ce vymáhají samy pomocí daňových nebo 
správních exekucí či na dluhy vůči sou-
kromým věřitelům. 

Milostivé léto platí výhradně u dlu-
hů vůči státu či institucím, ve kterých 
má stát majetkový podíl a dluh přešel 
do exekuce. Jedná se tak vedle dluhu na 
zdravotním a sociálním pojištění rovněž 
o závazky u institucí, jako je např. ČEZ, 
Český rozhlas, Česká televize, dopravní 
podniky, školy, nemocnice, nebo u obcí 
za nájem apod. V praxi se může jednat 
o možná desetitisíce lidí, kteří z původně 
malého dluhu dnes mají zaplatit statisíce 
kvůli enormnímu penále. Ti tak nyní mají 
jedinečnou příležitost k uhrazení bez pe-
nále a úroků.

Pro radu je vhodné se obrátit na po-
máhající organizace, jako jsou občan-
ské poradny, Charita nebo Člověk v tísni 
(Kontakty pro Olomoucko a Šumpersko: 
Lucie Holubcová Jirušková, lucie.ho-
lubcova@clovekvtisni.cz, 777 782 078; 
Vendula Kroupová, vendula.kroupova@
clovekvtisni.cz, 777 367 873; Natálie 
Lisová, natalie.lisova@clovekvtisni.cz,  
777 782 078).  (red)
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Více informací na tel. 583 468 241 nebo e-mailu martina.polachova@muzabreh.cz

pracuj pro

Zábřeh 
na pozici 



 inZeRce strana 5 Zábřeh 14/2021

STAVEBNÍ DOZOR 
Jan Jakeš DiS., autorizovaný technik pro pozemní stavby 

NABÍZÍ SLUŽBY:   - Odborné vedení staveb, technický dozor 
                                  - Projekční a inženýrskou činnost 
                                  - zpracování stavebních rozpočtů 
732 / 826 772                                                            jakes.jan@email.cz    

Spánkové studio
Komárek kuchyně s.r.o., Olomoucká 10, Zábřeh

tel. 608 450 560         www.kuchyne-komarek.cztel. 608 450 560         www.kuchyne-komarek.cz
kolekce matrací senior s boční výztuhou se slevou 15% + dárek  

SUPER AKCE   SUPER AKCE   
Platí při nákupu postele včetně roštů a matrací 
  

Od 1.10.2021 do 1.11.2021 můžete získat slevu 10% na postel   

Komárek kuchyně s.r.o., Olomoucká 10, ZábřehKomárek kuchyně s.r.o., Olomoucká 10, Zábřeh

NEJVĚTŠÍ EXPOZICE ZDRAVÉHO SPÁNKU V REGIONU
  Vystaveno více jak 20 postelí a 50 matrací přímo na studiu

  

  

SPÁNKOVÉ S TUDIOSPÁNKOVÉ S TUDIO®

Zábřežská kulturní zve na

FOTOKURZ

le
kt

o
r:

 J
O

S
EF

 T
EM

P
ÍR

Termíny: 2. 11, 9. 11., 16. 11., 23. 11. 2021

Začátek 16:30
Uzávěrka přihlášek: úterý 26. 10.

Podrobné informace osobně , telefonicky nebo emailem na kontaktech 
725 046 589, 583 415 400, zikova@kulturak.info (Dagmar Ziková).

Provádíme výkopy základů, jam, bazénů, 
skrývky, vrtání, hutnění ploch a další.

Minibagrem se dostaneme se i na vaši  
zahradu. Provádíme přesné zemní práce.

Kontakt:  605 958 419 nebo 737 468 952

ZEMNÍ A VÝKOPOVÉ PRÁCE



 ZPRAVODAJSTVÍ strana 6 Zábřeh 14/2021

Kulturák přijímá 
přihlášky do fotokurzu

Na listopad připravil kulturní dům po-
kračování úspěšného fotografického kur-
zu. „Fotokurz je určen nejen pro začínají-
cí, ale také pro pokročilé fotografy použí-
vající digitální techniku a třeba i ty, kteří 
se v minulosti kurzu již zúčastnili a chtějí 
se dále inspirovat,“ uvedla Dagmar Ziko-
vá ze Zábřežské kulturní. 

Výuka bude rozložena do čtyř dvou-
hodinových lekcí. „Účastníci kurzu se 
postupně seznámí s tím, jak vybrat a jak 
ovládat fotoaparát, jak snímat různé foto-
grafické žánry a získají také cenné infor-
mace o postprodukcí svých snímků. Jed-
na z lekcí bude praktická a bude se ode-
hrávat v exteriéru,“ přiblížil obsah kurzu 
jeho lektor Josef Tempír. Rámcová náplň 
kurzu bývá upravována podle požadavků 
a individuálních potřeb jeho účastníků.

Na fotokurz se lze přihlásit do konce 
října, a to online na webových stránkách 
kulturak.info nebo na tel. 725 046 589 či 
e-mailu zikova@kulturak.info.  (red)

Jazz in Hall zněl také 
šansony či funkem 

(Dokončení ze strany 1)
Poté na pódiu vystoupil jazzový a swin-

gový orchestr Golden Big Band, který se 
posledních roky orientuje ryze na česko-
slovenskou hudební tvorbu z období 50. 
až 70. let. Krásné melodie a ryze české 
texty v moderním autorském angažmá 
připomněly například skladby z reperto-
áru Karla Gotta, Evy Pilarové, Waldema-
ra Matušky, Heleny Vondráčkové, Milana 
Chladila, Yvetty Simonové, Marty Kubi-
šové, Josefa Zímy a dalších. 

Třetí vystupující, kapela La Boujeau, 
vzbuzovala velká očekávání. Olomoucké 
uskupení se zaměřuje především na inter-
pretaci francouzského šansonu, zavítává 
ale i do jiných žánrů, především swingu. 
A očekávání se splnila, La Boujeau bylo 
skutečně labužo. Perfektní hudební vy-
stoupení podtrhlo sametový hlas zpěvač-
ky Ivy Kerešové vynikající třeba v nesmr-
telných šansonech Edith Piaf.

Závěr patřil Top Dream Company. Jak 
je již dobrým zvykem, noční hodiny jsou 
vyhrazeny svižné muzice a nejinak tomu 
bylo i letos. Dvanáctičlenná kapela si za 
sedmnáct let (je tedy stejně stará jako Jazz 
in Hall) vydobyla pevnou pozici na čes-
ké funkové scéně a svou funky hudbou, 
odlehčenými texty a energickým vystou-
pením přivedla do varu a přiměla k tanci 
také návštěvníky letošního festivalu. (red)

Titul krajské Zelené školy získala opět Pohádka
Mateřská škola Pohádka zís-

kala za školní rok 2020 – 2021 
v kategorii mateřských škol titul 
Zelená škola Olomouckého kra-
je. Toto prestižní ocenění vyhla-
šuje každoročně Odbor školství 
a mládeže Krajského úřadu Olo-
mouc. Titul může škola používat 
následující dva roky. Součástí 
ocenění je rovněž finanční od-
měna ve výši 30.000 Kč, kterou 
škola použije k nákupu výuko-
vých pomůcek, zahradního nářa-
dí a materiálu, dětských herních 
prvků a k úhradě aktivit vztahu-
jících se k ekologické výchově.

Cílem všech činností je mo-
tivovat děti k zodpovědnému přístupu 
k životnímu prostředí. Děti třídí odpad, 
sbírají papír a pomerančovou kůru, peču-
jí o školní zahradu, pozorují hmyzí hotel 
a motýlí záhony, starají se o oblovky af-

rické, zahradničí a podnikají vycházky s 
ekologickou náplní.

Porota ocenila zejména soustavnost 
a šíři záběru environmentálních aktivit, 
do kterých se děti i rodiče pravidelně 
zapojují.  (red)

Výstava ukáže malování voskem
Zábřežské muzeum od 5. listopadu 

představí v minigalerii místní výtvarnici 
Libuši Trunečkovou. Na výstavě nazvané 
stručně Enkaustika budou k vidění přede-

vším její práce, při jejichž tvorbě využívá 
malířskou techniku enkaustika – malování 
horkým voskem. K vidění budou také ab-
straktní obrazy malované akrylem.  (red)

Bezpečná cesta propojila dvě dopravní hřiště
Další ročník dopravně bezpečnostní 

akce pro předškolní děti Bezpečná cesta 
na čtvrtek 7. října opět připravila Mateř-
ská škola Severáček. Zatímco loni akci 
omezovala protikoronavirová opatření, 
letos už se mohly děti dostavit tradičně i 
s rodiči a prarodiči. 

Po zahájení se děti z mateřské školy 
nevydaly na soutěžní trasu ulicemi sídli-
ště, ale pohybovaly se mezi dvěma do-
pravními hřišti – na tom přímo v zahradě 
Severáčku si děti vyzkoušely své znalos-

ti dopravních předpisů, seznámily se se 
světelnou signalizací a základními do-
pravními značkami, ale učily se i dofouk-
nout pneumatiku. Poté jejich trasa pokra-
čovala na nové hřiště u ZŠ a DDM Kra-
sohled, kde si vyzkoušely pohyb v pro-
vozu v roli cyklistů i chodců, při němž 
je řídila učitelka – policistka. Každý z 
účastníků obdržel díky příspěvku města a 
BESIPu kromě dalších i netradiční prak-
tický dárek, dětskou pumpičku na jízdní 
kolo.  (red)Podzim na Strejcové 

patřil máku

Přírodní zahrada u mateřské školy 
Strejcova se ve čtvrtek 30. září otevřela 
pro děti a jejich rodinné příslušníky. Po 
roční odmlce opět proběhla Podzimní 
slavnost, tentokrát s podnázvem Ma-
ková. Byl ukončen celoroční projekt o 
makovém zrníčku, které na jaře děti za-
sely do záhonků, zalévaly, plely, sklidi-
ly a vysypaly z makovic. Podobně jako 
v písničce Čížečku, čížečku, kterou si s 
dětmi s chutí zazpívali i někteří rodiče. 
Pro děti byly připraveny makové úko-
ly a občerstvení. Kdo však měl chuť na 
šišky s mákem, musel přiložit ruku k 
dílu a mák na ručním mlýnku po babič-
ce namlet. (red)

Dokument Jednotka intenzivního života míří do Retra
Jedinečný dokumentární film Jednotka 

intenzivního života pojednávající o prů-
kopnících české nemocniční paliativní 
péče Ondřeji Kopeckém a Kateřině Ru-
sinové promítne kino Retro ve středu 10. 
listopadu od 17 hodin.

Dokument zachycuje poslední chví-
le několika lidí, kterým se tito odborníci 
snaží pomoci zvýšit kvalitu závěru života. 
Současná medicína přináší hodně vyšetře-
ní, receptů a odběrů, ale také málo prostoru 
pro pacienty otevřeně diskutovat o jejich 
nemoci a o tom, co je pro ně důležité. Pro 
všechny, kteří se starají o vážně nemocné-

ho, může dokument nabídnout odpovědi 
na otázku: Jak žít dobrý život s nemocí? 

Retro po promítání snímku režisérky 
Adély Komrzý nabídne i besedu s MUDr. 
Ondřejem Kopeckým, jedním z hlavních 
protagonistů filmu. Tou přítomné provede 
člen paliativniho týmu Fakultní nemoc-
nice Olomouc Slávek Vurst. „Film Jed-
notka intenzivního života primárně vypo-
vídá o nás. O našem postoji k životu a k 
těm, kteří jsou na jeho vrcholu. Je skvě-
le udělaný, nevěřil jsem, že se při něm i 
zasměju. Vřele doporučuji,“ zve na doku-
ment Vurst.  (red)

Přednáška  
o liturgických rouchách

Česká křesťanská akademie zve v 
úterý 26. října v 18 hodin na přednášku 
Liturgická roucha v dějinném vývoji. V 
Katolickém domě teoložka a historička 
z Cyrilometodějské teologické fakul-
ty Jitka Jonová mj. objasní, jak se již v 
křesťanském starověku postupně usta-
novoval oděv vyhrazený pro službu při 
liturgii. Většina liturgických rouch má 
svůj původ v tehdejších římských odě-
vech. Vyvíjel se jak tvar liturgických 
rouch, ale také materiály, z nichž byla 
zhotovována. Stanoveny byly nejen 
barvy rouch, ale také komu jaký typ li-
turgického oděvu přináleží. 

Česká křesťanská akademie dále při-
pravuje na 11. listopadu (přeloženo 
z června) přednášku Jaroslava Šebka 
Skryté zrání církve v šedém bezčasí? 
První polovina 80. let z pohledu křes-
ťanů.  (red) 

Utopia dovezla  
z mistrovství sadu 

cenných kovů

Hlavně na trikot šampióna ČR v BMX 
lákali pardubičtí pořadatelé o víkendu 18. 
a 19. září. Nepřekvapí proto, že zde bo-
jovalo v jednotlivých kategoriích 385 zá-
vodníků včetně třinácti ze zábřežské Uto-
pia Bikes. 

Mezi šestiletými se Vilém Trojek a Jo-
sef Švorčík neztratili, oba se probojovali 
do semifinále. Sedmiletý Karel Trojek při-
šel těsně o finále, i tak ale skončil v první 
desítce. Matyáš Krčmář mezi devítiletými 
rovněž postoupil do semifinále, zatímco 
Marek Žváček s Robinem Orlickým skon-
čili už ve čtvrtfinále. Pak už se ale v Crui-
ser Top vydal na trať Martin Huf. Vyhrané 
jízdy korunoval trumfem ve finále stylem 
start – cíl a mohl tak slavit svůj vůbec prv-
ní titul mistra ČR (na snímku). Po něm se 
v Cruiser 40+ představil i jeho otec Rado-
mír, který se ve finále nechal sevřít ostat-
ními jezdci, a vybojoval tak „jen“ nepopu-
lární bramborovou medaili.

Další želízko v ohni, dvanáctiletý Vojta 
Opravil, do finále šel na děleném prvním 
místě. Překonal ho jen několikanásobný 
šampión Vojtěch Bečka, stříbro z repub-
likového mistrovství znamenalo velkou 
spokojenost. Mezi třináctiletými se do se-
mifinále nedostal Matěj Žváček. Matěj Ja-
roš a Vojta Šichor pak skončili před brana-
mi finále. Martin Huf ve své hlavní disci-
plíně postoupil do finále a zde po dobrém 
startu k mistrovském titulu přidal bronz, 
čímž potvrdil svou formu a žně Utopie. 
Ty ale ještě nebyly u konce. Matěj Šou-
pal v kategorii 17+ vybojoval pěkné páté 
místo. Po „bramboře“ se boss Utopie Ra-
domír Huf vydal bojovat v kategorii Mas-
ters. Ve finále plném karambolů se mu po-
dařilo vyhnout všem ošemetným situacím 
a úspěšný den celého týmu korunoval zis-
kem stříbrné medaile.  (red)

Školu na Skaličce provoněla jablka

V pondělí 27. září se v základní škole 
na Skaličce uskutečnil podzimem pro-
voněný projektový den, Jablíčkobraní. 
Na školní zahradě už pomalu dozrávají 
jablka, která učitelky s dětmi průběžně 
sbírají a připravují kromě přímé konzu-
mace i na další zpracování.

V rámci realizace projektu přírodní 
zahrady má škola k dispozici drtič, lis 

a sušičku na ovoce, které se v tento den 
plně využily. Většina dětí viděla tyto 
zahradní pomocníky poprvé, ale rych-
le se s nimi spřátelila a část úrody se 
změnila v lahodný a zdravý mošt. Další 
jablka byla nakrájena a usušena, a tak 
si děti pochutnávaly i na křížalách a po-
slední várka ovoce se proměnila za po-
moci malých cukrářů ve štrůdl.  (red)



Pawlowská poradí, 
jak zvládnout zralost
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V úterý 12. října patřil zábřežský kul-
turní dům komedii Kočka v oregánu. 
Představení Divadla Kalich předcházely 
pozitivní kritiky, bylo tedy nač se těšit. 
Nutno podotknout, že oprávněně. Příběh 
dvou londýnských intelektuálů Emily a 
Olivera (Klára Cibulková a Zdeněk Ve-
len), kteří vyrazili z velkoměsta, aby na 
venkově nalezli toužený klid, nabídl řadu 

zápletek a komických situací. Ty 
se na ně začaly valit od okamžiku, 
kdy se střetli s realitou anglického 
maloměsta v podobě sousedského 
páru Dawn a Alana (Bára Hrzáno-
vá, Radek Holub), kteří místo in-
telektuálních témat upřednostňují 
debatu o pivu a fotbale. 

Osvědčené duo Hrzánová a Ho-
lub dostala prostor k tomu, aby hře 
dodalo potřebný spád, a plně ho vy-
užila. Jejich potrhlost, až buranská 
zemitost či Holubovy hlášky vy-
tvářely protipól zaskočeným Lon-
dýňanům, kteří si svůj klid takhle 
rozhodně nepředstavovali. Hra ale 
nevrcholila ohňostrojem blázni-

vých scén. Naopak, před překvapeným di-
vákem se postavy postupně vysmekly ze 
svých škatulek. Na povrch vypluly ne tak 
veselé chvíle z jejich minulosti, hrdinové 
se stali opravdovější, lidštější… a přesto 
ne nudnější, hořkosladká komedie běžela 
k potěšení diváků až do samotného konce 
ve svižném tempu.  (red)

Hořkosladká Kočka v oregánuV Zábřehu zahrají 
Dymytry a pak i Jelen 
Dva velké koncerty připravil kulturní 

dům na přelom října a listopadu. Nejprve 
pozve do Zábřehu příznivce metalové ka-
pely Dymytry a pak i obdivovatele žádané 
skupiny Jelen. 

Dymytry se sem vrátí s remasterem 
dvou velmi úspěšných desek – Neonarcis 
a Homodlak. Nabídnou nejen extra dlou-
hý set, ale před koncertem i podpisovku a 
focení s fanoušky. Jejich koncert 30. října 
má začátek už v 19:30, vstupenky lze za-
koupit v síti Ticketstream. 

Jedno z nejžádanějších jmen české 
hudební scény, folk-poprocková kapela 
Jelen, zahraje v Zábřehu v sobotu 6. lis-
topadu. Představí zde novou desku Věci a 
sny. „Písničky na novém CD si drží cha-
rakteristický a u nás jedinečný zvuk, ale 
zároveň zní i mnohem popověji,“ zve na 
koncert produkční Vratislav Jarmar. Kul-
turní dům bude pro fanoušky otevřen od 
19 hodin, Jelen se na pódium vyhoupne o 
hodinu později.  (red)

Kulturák rozezní 
písničky bratří Nedvědů

Zejména příznivce folkové a trampské 
muziky letos v červenci silně zasáhla zprá-
va o odchodu zpěváka a kytaristy Františ-
ka Nedvěda. Jeho syn Vojta Nedvěd se 
rozhodl, že nasmlouvané koncerty vymě-
ní za pořad Písničky bratří Nedvědů. Ten 
rozezní sál kulturního domu ve středu 27. 
října.

„Bratři František a Jan Nedvědové byli 
ve své době opravdový fenomén. Jejich 
muzikantské osudy se společně odvíjely od 
dob mladického bigbítového nadšení 60. 
let, přes trampský soubor Toronto, pozděj-
ší Brontosaury až k dlouhodobému půso-
bení ve Spirituál kvintetu. V devadesátých 
letech si získali až celonárodní oblibu a 
dokázali zaplnit Strahov. Potom se jejich 
cesty oddělily, aby se zase načas spojova-
ly,“ uvedl k působení bratří Nedvědů Zde-
něk David ze Zábřežské kulturní.

Největší hity legendární dvojice v no-
vých aranžích uslyší fanoušci v podání 
Vojty Nedvěda a kapely Tie Break. Vzpo-
mínkový koncert má začátek v 19 hodin, 
vstupenky na něj lze zakoupit již od 240 
korun.  (red)

Kolbaba: Norsko – oslava přírody
Na další koncert mluveného slova po-

pulárního cestovatele Jiřího Kolbaby se 
můžeme těšit ve středu 3. listopadu, kdy 
kulturní dům pozve všechny příznivce 
cestování a exotických dálek na diashow s 
názvem Norsko – oslava přírody. „Norské 
království je mimořádně přitažlivou zemí 
na Skandinávském poloostrově. Země je 
pětkrát větší než Česko a nabízí každému 

velké množství nevšedních zážitků, poci-
tů a dojmů. Součástí našeho výletu budou 
i pohádkové Lofoty a syrové Špicberky,“ 
uvedl fotograf, který procestoval všech 
šest kontinentů planety. Jeho přednáška 
startuje v 18 hodin, vstupné činí v před-
prodeji 150 Kč, v den akce 200 korun, děti 
zaplatí za vstup symbolickou padesátiko-
runu.  (red)

Soška Václava zůstala 
tentokrát doma

Čtrnáctý ročník přehlídky ochotnic-
kých souborů O Václava z Václavova byl 
všechno, jen ne jednoduchý. Kovidová 
pravidla, ochotníci, kteří rok mohli nacvi-
čovat jen omezeně, a další okolnosti při-
pravily organizátorům mnohou bezesnou 
noc. Přesto se divadelníkům z Václavova 
po vynucené roční přestávce opět podařilo 
připravit reprezentativní přehlídku. Od 24. 
do 28. září tak patřil zdejší kulturní dům 
divadlu a ani tentokrát se nemusel obávat 
nezájmu diváků.

Na ty čekala tři představení pro děti 
(Pohádky z kufru, Hurvínkovo dobro-
družství a hudební pohádka o českém bá-
jesloví Pověsti pro štěstí). Václavovští di-
vadelníci tentokrát nejen celou přehlídku 
připravovali a poskytli jí tak typické do-
mácí zázemí, ale také opravdu hodně hrá-
li. V pátek 24. září se představili s Čecho-
vovou jednoaktovkou O škodlivosti tabá-
ku a o tři dny později s Námluvami stejné-
ho autora. Očekávaný muzikál Adéla ještě 
nevečeřela byl pro nemoc zrušen a nahra-
dily jej Baletky – další představení z dílny 
domácího souboru. Jak se ukázalo, byla to 
volba šťastná, divadlo Václav za něj obdr-
želo hlavní cenu přehlídky.

Pozornost upoutala také lanškrounská 
Škeble s dramatizací Havlíčkovy lyrické 
Helimadoe (na snímku), pobavilo i kome-
diální pojetí Verneovy Cesty kolem světa 
za 80 dní v podání Divadla Hysterie či ko-
medie Velká zebra aneb Jak že se to jme-
nujete? Divadelního spolku Kroměříž.

Odborná porota rozdala také herec-
ká ocenění, a to Zuzaně Purové a Marku 
Naglovi ze výkon v Námluvách, čestné 
uznání Marku Naglovi za výkon v mo-
nodramatu O škodlivosti tabáku, Škebli 
Lanškroun za ansámblové herectví v in-
scenaci Helimadoe a Janu Střechovi za 
dramatizaci předlohy a režii této inscena-
ce a Divadelnímu spolku Kroměříž za ko-
lektivní herecký výkon v inscenaci Velká 
zebra. Cenu diváků, socha Václavíčka, si 
pak odvezlo Divadlo Radar / Hrobeso za 
inscenaci Pověsti pro štěstí.  (red)

125 let Gymnázia Zábřeh – léta  
prvorepubliková (2. část)

Období počátku samostatné-
ho československého státu je pro 
zábřežské gymnázium ve zname-
ní řady změn. Hned na začátku 
roku 1919 umírá na tyfus ředitel 
Rudolf Dvořák, kterého nahra-
zuje na dalších dvacet let Rudolf 
Schenk. Ve vyučování přibylo ho-
din češtiny, ale i občanská nauka, 
geologie, psychologie či logika. 
Modernizován byl školní řád, ze 
školy zmizelo nevhodné titulová-
ní jako vašnosti, milostpaní, ucti-
vý služebník atd., stotisícovým 
nákladem byly odstraněny škody, které 
interiér školy za války utrpěl. Především 
ale mezi studenty, nyní již jako „veřejné 
žákyně“, patřily už i dívky.

V květnu roku 1924 se statut školy mění 
na reálné gymnázium, více zaměřené na 
praktickou výuku. Pedagogy padlé ve vál-
ce, ty co odešli do důchodu či na jiná pů-
sobiště nahrazuje plejáda zvučných jmen, 
která se zapíší do života celého města: li-
terát a znalec antické literatury Antonín 
Málek, šachista a divadelník Karel Zma-
tlík, sportovec Jan Valda, muzejník Franti-
šek Wiedermann, akademický malíř Karel 
Procházka, botanik Eduard Hejný, hudeb-
ník Stanislav Novotný… Gymnázium se 
díky nim, dalším jejich kolegům a v nepo-
slední řadě studentům stalo významným 
kulturním a společenským centrem Zá-
břeha. Obnovena byla majálesová tradice, 
studenti vytvořili čtyřicetičlenný orchestr. 
Se školou je spojena řada akcí – akademií, 
oslav, divadelních představení, jejichž re-
žisérem byl často profesor Zmatlík, který 
stál i u vzniku šachového klubu Morphy. 
Abiturienti gymnázia zakládají už roku 
1925 Akademický feriální klub, vznikají 
hodnotné studentské časopisy. Bokem ne-
stojí ani sport, gymnazisti hrají fotbal i ho-
kej (na snímku).

Nadějný rozvoj přerušil rok 1938. Ještě 
8. října ve škole probíhá vyučování, o dva 
dny později ale Zábřeh obsazuje němec-
ká Wehrmacht a 12. října je rozhodnuto 
o uzavření českého gymnázia, které zde 

nahrazuje německá střední škola. Všichni 
čeští profesoři a většina žáků školu opus-
tili a pokračovali ve studiu na gymnáziích 
v zatím neobsazené Litovli či Olomouci. 

Ve škole zůstali jen žáci, kteří nemohli 
studovat jinde, protože jim chybělo záze-
mí nebo kvůli sociální situaci. Jejich ro-
diče byli v červnu 1941 vyzváni, aby se 
přihlásili k německé národnosti. Vzhle-
dem k tomu, že to odmítli, byly jejich děti 
ze školy vyloučeny a předány k dispozici 
pracovnímu úřadu.

Řada studentů a absolventů se zapoji-
la do odboje. Mezi nejznámější patří or-
ganizátoři odboje na Zábřežsku Jaroslav 
Tůma, Jan Háječek či Vladimír Morávek, 
kteří za svobodu vlasti položili život stej-
ně jako velitel paravýsadku Calcium Ja-
roslav Odstrčil a pilot RAF Arnošt Valen-
ta, na počest jehož účasti ve velkém útěku 
z německého zajateckého tábora se do-
dnes organizuje noční 1. jarní pochod.

Gymnázium Zábřeh plánuje připo-
menutí si svého výročí v závěru roku. 
Žádá proto absolventy školy i veřejnost 
o poskytnutí artefaktů, fotografií tabel, 
tříd či ze života studentského. Nemusí 
se zdaleka jednat jen o snímky historic-
ké, ale třeba i ty z osmdesátých či de-
vadesátých let. Pro všechny, kteří jsou 
ochotni zapůjčit materiály či se podě-
lit o svůj příběh spojený s gymnáziem, 
je určen telefonní kontakt 731 109 406 
nebo e-mail: kratochvil.milan@gyza.cz
 (red)

Muzeum poodhalí 
práci konzervátorů

Práce muzejního konzervátora nespočí-
vá jen v oprašování sbírkových předmě-
tů v depozitáři. Co všechno jeho činnost 
skutečně obnáší, kde všude lze stopy jeho 
zásahů vidět nebo vnímat, to mohou ná-
vštěvníci zábřežského muzea zjistit od 20. 
listopadu na výstavě V rukou restaurátora. 

Na vybraných sbírkových předmětech 
je představen nejen um muzejního kon-
zervátora, ale také mnohem více patrné 
zásahy restaurátorů, kteří svými kouzly 
zachraňují to, co konzervace již nedoká-
že. Vystaveno bude několik desítek sbír-
kových předmětů, které většinou během 
posledních deseti let prošly dílnami kon-
zervátorů a restaurátorů.  (red)

Tři verze života
s Prachařem či Chmelou

Každý si jistě mnohdy položil otázku, 
co by se stalo, kdyby… Stačilo by totiž 
jedno jediné odlišné slůvko či gesto a vý-
voj celé situace by okamžitě nabral zcela 
jiné tempo a jiný směr. Pokud vás zajímá, 
jak může drobná změna v chování promě-
nit děj jednoho večírku, pak budete v úterý 
9. listopadu v kulturním domě na správné 
adrese. Uznávaná francouzská dramatička 
Yasmina Reza si rychle získala nejen fran-
couzské, ale také české obecenstvo. Pro 
své hry si totiž vybírá témata, kde může 
pracovat s humorem a mezilidskými vzta-
hy. Výjimkou není ani hra 3 verze života, 
v níž dva manželské páry prožijí během 
jednoho večera tři varianty téhož večír-
ku. V komedii, která je součástí divadelní-
ho předplatného skupiny Hevos, se před-
staví David Prachař, Linda Rybová, Igor 
Chmela a Jana Janěková ml. V nabídce 
jsou poslední volné vstupenky.  (red)

Nejčtenější česká spisovatelka přiveze 
do Zábřehu dvouhodinovou one woman 
show, opět plnou smíchu a životních rad. 
Talk show Manuál zralé ženy Haliny Pa-
wlowské, na kterou pozve kulturní dům  
v pátek 19. listopadu, je určena ženám od 
dvanácti do sta let. Je ale, jak říká jeho au-
torka, i pro muže, protože právě díky ma-
nuálu budou lépe rozumět svým partner-
kám a možná i sami sobě. Vstupenky na 
oblíbený zábavný pořad lze pořídit onli-
ne na webových stránkách kulturak.info 
nebo v infocentru. „Ze setkání s Halinou 
Pawlowskou si určitě odnesete nejen skvě-
lou náladu, ale odnést si můžete i knihu 
podepsanou od naší nejčtenější autorky,“ 
zvou na akci pořadatelé.  (red)



SDH Zábřeh

Madalen

KČT O ZdP
Zábřeh

Pořád budeš v našich srdcích. 
28. října 2021 to bude 10 let, kdy 
zemřel můj milovaný manžel, pan 

Vladimír Král. 
Zapomenout se nedá.  

Vzpomíná manželka Květa  
a synové Radek a Martin.

V sobotu 23. října 2021 by se dožila  
48 let naše dcera, paní 

Milada Morávková
 ze Zábřehu. 

Stále vzpomínáme a nikdy nezapomeneme.
Rodiče Milada a Karel Staňkovi  

ze Zábřehu.

Kdo v srdci žije, nezemřel.  
Dne 15. listopadu 2021 tomu bude 

15 let, co tragicky zemřel můj drahý syn

Ing. Roman Král. 
Nikdy nezapomeneme.  
Maminka, sourozenci  

Radek a Martin s rodinami. 
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Sobota 23. října

Čtvrtek 21. října

Neděle 24. října

Úterý 26. října

Středa 27. října

Sobota 30. října

Pátek 5. listopadu

Neděle 7. listopadu

Úterý 9. listopadu

Pátek 12. listopadu

OKOLO ZÁBŘEHA
Vedoucí p. Jašek 737 763 204. Sraz u kotelny Severovýchod, 9:00
AKTIVIZACE A TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI Klub důchodců, Nerudova 7, 14:00 – 15:00

LÁSKA NA ŠPIČKÁCH
Komedie, 94 min, bez omezení, české znění. Kino Retro, 17:00, 130 Kč
ZELENÝ RYTÍŘ
Fantasy, 130 min, nepřístupné do 15 let, titulky. Kino Retro, 20:00, 120 Kč
MANŽELSKÝ POKER
Hrají: Jiří Langmajer, Daniela Šinkorová, Adéla Gondíková (alt. Jana Bernášková) a další. Představení je 
součástí divadelního předplatného HEVOS. Kulturní dům, velký sál, 19:00, 420 a 470 Kč

SBĚR STARÉHO ŽELEZA
Sběr připravte před domy (bez ledniček, bojlerů, praček atd.). Zábřeh, ulice města, 7:30 – 11:00
TVOŘTE S NÁMI: PRODEJNÍ VÝSTAVA ŘEMESLNÉ TVORBY
Výroba drobných dekorací (háčkování, drhání, paličkování atd.). Prodej dušičkového zboží, dekorace ze skla, 
dřeva, vosku, keramiky, perníčky. Občerstvení a dětské tvoření zajištěno. Kulturní dům, foyer, 10:00 – 17:00
MYŠI PATŘÍ DO NEBE
Animovaný, 87 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 17:00, 120 Kč
ZBOŽŇOVANÝ
Komedie, 99 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 20:00, 130 Kč

100% VLK
Animovaný, 96 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 14:30, 120 Kč
KYTAROVÉ DUO VLADISLAV BLÁHA A TATSIANA DROBYSH (BĚLORUSKO)        
Atraktivní koncert s prvky klasické, folklorní i jazzové hudby. Uslyšíme i hru na mandolinu a domru.
  Kostel sv. Barbory, 16:00, v předprodeji 120 Kč (90 Kč na kartu Bravo),  
 v den akce 150 Kč (120 Kč na kartu Bravo), děti zdarma
KAREL
Dokument, 127 min, bez omezení, české znění. Kino Retro, 17:00, 130 Kč
DUNA
Sci-fi, 155 min, nevhodné do 12 let, dabing. Kino Retro, 20:00, 130 Kč

EMOCE A DĚTI
Přednáška s Ing. Pavlem Mečkovským. Hnízdo, Masarykovo nám. 7, 9:30
AKTIVIZACE A TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI Klub důchodců, Nerudova 7, 14:00 – 15:00
LITURGICKÁ ROUCHA V DĚJINNÉM VÝVOJI
Přednáší doc. PhDr. Jitka Jonová, Th.D. Katolický dům, 18:00

VENOM 2: CARNAGE  PŘICHÁZÍ
Sci-fi, 98 min, nevhodné do 12 let, dabing. Kino Retro, 17:00, 130 Kč
VOJTA NEDVĚD A TIE BREAK – PÍSNIČKY BRATŘÍ NEDVĚDŮ
Vzpomínkový koncert, nejznámější písničky nedávno zesnulé trampské a folkové legendy Františka 
Nedvěda. Zazní i nestárnoucí hity Jana Nedvěda. Kulturní dům, velký sál, 19:00, 240 a 280 Kč
MOJE SLUNCE MAD – FILMÁČ
Animovaný, 85 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 20:00, 100 Kč

ADDAMSOVA RODINA 2
Animovaný, 93 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 17:00, 120 Kč
KURZ MANŽELSKÉ TOUHY
Komedie, 90 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 20:00, 140 Kč

KURZ MANŽELSKÉ TOUHY
Komedie, 90 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 17:00, 140 Kč
DUNA
Sci-fi, 155 min, nevhodné do 12 let, dabing. Kino Retro, 20:00, 130 Kč

ROZBITÝ ROBOT RON
Animovaný, bez omezení, dabing, 107 min. Kino Retro, 17:00, 130 Kč
KURZ MANŽELSKÉ TOUHY
Komedie, 90 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 20:00, 140 Kč
DYMYTRY – NEONARCIS A HOMODLAK REMASTERED TOUR
Prodej vstupenek v síti Ticketstream. Kulturní dům, velký sál, 19:30, předprodej 490, děti do 12 let 250 Kč

MYŠI PATŘÍ DO NEBE
Animovaný, 87 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 14:30, 120 Kč
ZELENÝ RYTÍŘ
Fantasy, 130 min, nepřístupné do 15 let, titulky. Kino Retro, 17:00, 120 Kč
DUNA
Sci-fi, 155 min, nevhodné do 12 let, titulky. Kino Retro, 20:00, 130 Kč

TANEČNÍ PRODLOUŽENÁ
Veřejné přestavení kurzu tanečních pro rodinné příslušníky a přátele. Občerstvení zajištěno. Vstup pouze 
ve společenském oděvu. Kulturní dům, velký sál, 17:00 – 20:30, 50 Kč

ČINNOST FILMOVÉHO KLUBU – 50. VÝROČÍ ZALOŽENÍ „KULTURÁKU“
Beseda s Jaroslavem Budinou a Kamilem Sobotou. Klub důchodců, Nerudova 7, 14:00

KURZ MANŽELSKÉ TOUHY
Komedie, 90 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 17:00, 140 Kč
JIŘÍ KOLBABA: NORSKO – OSLAVA PŘÍRODY
Diashow populárního cestovatele. 
 Kulturní dům, 18:00, předprodej 150 Kč, v den akce 200 Kč, do 15 let 50 Kč
POSLEDNÍ SOUBOJ
Historický, 150 min, nepřístupné do 15 let, titulky. Kino Retro, 20:00, 130 Kč

ZÁTOPEK
Životopisný, 130 min, bez omezení, české znění. Kino Retro, 17:00, 120 Kč
HALINA PAWLOWSKÁ: MANUÁL ZRALÉ ŽENY – PŘELOŽENO NA 19. 11.
Talk show úspěšné spisovatelky, scenáristky a výborné vypravěčky. Autogramiáda a prodej autorských 
knih. Kulturní dům, velký sál, 19:00, 280 a 320 Kč
ETERNALS
Akční, 168 min, nevhodné do 12 let, dabing. Kino Retro, 20:00, 130 Kč

ENKAUSTIKA
Výstava tvorby Libuše Trunečkové: malování horkým voskem a abstraktní obrazy (akryl). Výstava potrvá 
do 30. 1. 2022. Muzeum Zábřeh, minigalerie, 10 Kč, děti do 6 let (jednotlivě) zdarma
KAREL
Dokument, 127 min, bez omezení, české znění. Kino Retro, 17:00, 130 Kč
DUNA
Sci-fi, 155 min, nevhodné do 12 let, dabing. Kino Retro, 20:00, 130 Kč

SOBOTA PRO ŽENY
Port de Bras a cvičení na trampolínkách. Přihlášky na www.kulturak.info nebo na kontaktech 775 915 400, 
583 415 400, zikova@kulturak.info do 3. 11. Kulturní dům, velký sál, klubovna, 9:00 – 10:00
ŠUBRTOVA KAPLIČKA – PIETNÍ VYCHÁZKA
Vedoucí p. Schwarzová, 737 712 453. Sraz u evangelického kostela, 10:00
ADDAMSOVA RODINA
Animovaný, 93 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 17:00, 120 Kč
ETERNALS
Akční, 168 min, nevhodné do 12 let, dabing. Kino Retro, 20:00, 130 Kč
JELEN – VĚCI A SNY TOUR
Nové kousky z nové desky, ale i hity jedné z nejžádanějších kapel. 
 Kulturní dům, velký sál, open 19:00, start 20:00, předprodej 490 Kč, v den akce 550 Kč

MADALEN: VZPOMÍNKA – 25. ROČNÍK BENEFIČNÍ AKCE
Jako host vystoupí Marod Ostrava. Katolický dům, 17:00, vstupné dobrovolné
MYŠI PATŘÍ DO NEBE
Animovaný, 87 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 14:00, 120 Kč
ETERNALS
Akční, 168 min, nevhodné do 12 let, titulky. Kino Retro, 16:30, 130 Kč
PAROŽÍ
Horor, 100 min, nepřístupné do 15 let, titulky. Kino Retro, 20:00, 120 Kč

ČINNOST FILMOVÉHO KLUBU – 50. VÝROČÍ ZALOŽENÍ „KULTURÁKU“
Beseda s Jaroslavem Budinou a Kamilem Sobotou. Klub důchodců, Nerudova 7, 14:00
PŘÍBĚHY Z TRÁVY – VERNISÁŽ
Výstava fotografií Evžena Šíbla z Bohdíkova. Jejich prostřednictvím se vydáme na procházku přírodou a  
společně odhalíme malé příběhy ve vysoké trávě. Galerie kina Retro, 17:00, vstup volný
REVIVAL – ZÁBŘEŽÁCI VE FILMU (MIROSLAV KROBOT – 70)
Komedie, 116 min, nevhodné do 12 let, české znění.  Kino Retro, 20:00, 100 Kč
3 VERZE ŽIVOTA
Konverzační komedie. Hrají: David Prachař, Linda Rybová, Igor Chmela a Jana Janěková ml. Představení 
je součástí divadelního předplatného HEVOS. Kulturní dům, velký sál, 400 a 440 Kč

JEDNOTKA INTENZIVNÍHO ŽIVOTA – FILM + BESEDA
Dokument, 73 min, bez omezení, české znění. Po promítání beseda s MUDr. Ondřejem Kopeckým, jedním 
z hlavních protagonistů filmu. Kino Retro, 17:00, 100 Kč

PŘÁNÍ JEŽÍŠKOVI
Komedie, 109 min, bez omezení, české znění. Kino Retro, 17:00, 130 Kč
ETERNALS
Akční, 168 min, nevhodné do 12 let, dabing. Kino Retro, 20:00, 130 Kč

KAREL
Dokument, 127 min, bez omezení, české znění. Kino Retro, 17:00, 130 Kč
HRANA ZLOMU
Thriller, 86 min, nepřístupné do 15 let, české znění. Kino Retro, 20:00, 120 Kč
KOULE FEST – 3. ROČNÍK
Vystoupí: Mirai, Kateřina Marie Tichá a Bandjeez, Nedivoč, Sioux, Trocha Klidu. Bližší informace na 
koulefest.cz. Vstupenky v síti GoOut nebo v pokladně infocentra. Kulturní dům, velký sál, 19:00, 390 Kč

NENÍ ČAS ZEMŘÍT
Akční, 163 min, nepřístupno do 15 let, titulky. Kino Retro, 16:30, 130 Kč
PŘÁNÍ JEŽÍŠKOVI
Komedie, 169 min, bez omezení, české znění. Kino Retro, 20:00, 130 Kč

Pondělí 1. listopadu

Pátek 22. října

Čtvrtek 28. října

Pátek 29. října

Neděle 31. října

Úterý 2. listopadu

Čtvrtek 4. listopadu

Sobota 6. listopadu

Středa 10. listopadu

Čtvrtek 11. listopadu

Sobota 13. listopadu

Středa 3. listopadu

Jindřiška Sittová

MUZIKA z. s.


